
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 11 сентября 2024 г. № 448 

г. Кызыл 

 

Об одобрении соглашений о сотрудничестве  

в сфере торговли между Министерством 

 труда и социальной политики Республики 

 Тыва, Министерством экономического  

развития и промышленности 

Республики Тыва и партнерами 

 

 

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 5 Указа Президента Российской 

Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки много-

детных семей» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить прилагаемые проекты соглашений о сотрудничестве в сфере 

торговли между Министерством труда и социальной политики Республики Тыва, 

Министерством экономического развития и промышленности Республики Тыва 

и: 

обществом с ограниченной ответственностью «Дешевая аптека Кызыл»; 

индивидуальным предпринимателем Гилевым Дмитрием Владимирови-

чем; 

обществом с ограниченной ответственностью «Торгсервис 324»; 

обществом с ограниченной ответственностью «Таки». 

2. Определить Министерство труда и социальной политики Республики 

Тыва, Министерство экономического развития и промышленности Республики 

Тыва уполномоченными органами исполнительной власти Республики Тыва по 



2 

взаимодействию при реализации соглашений. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

      Исполняющий обязанности  

первого заместителя Председателя  

   Правительства Республики Тыва                                                        М. Хомушку 

 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/


 

Одобрен 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 11 сентября 2024 г. № 448 

 

Проект 

 

 

С О Г Л А Ш Е Н И Е 

о сотрудничестве между Министерством труда  

и социальной политики Республики Тыва,  

Министерством экономического развития и  

промышленности Республики Тыва и  

обществом с ограниченной ответственностью  

«Дешевая аптека Кызыл» 

 

г. Кызыл                                                                            «__»______________2024 г. 

 

Министерство труда и социальной политики Республики Тыва в лице  

министра Сандана Эдуарда Феликсовича, действующего на основании Поло-

жения о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвер-

жденного постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. 

№ 228, с одной стороны, далее именуемое «Минтруд РТ», Министерство эко-

номического развития и промышленности Республики Тыва в лице министра 

Сата Айдыса Александровича, действующего на основании Положения о Ми-

нистерстве экономического развития и промышленности Республики Тыва, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 13 октября 

2021 г. № 541, с одной стороны, далее именуемое «Минэкономразвития РТ», и 

общество с ограниченной ответственностью «Дешевая аптека Кызыл», в лице 

директора Артына Артура Хевер-ооловича, с другой стороны, далее именуемое 

«Партнер», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее                 

Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения. Общие положения 

 

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в целях ис-

полнения Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 

«О мерах социальной поддержки многодетных семей» по вопросу содействия в 

рамках партнерских отношений с организациями торговли и иными хозяйству-

ющими субъектами в разработке специальных программ для многодетных се-

мей, предоставления им скидок на необходимые товары, в том числе посред-

ством выпуска специальных карт (далее – Потребитель). 

1.2. Соглашение определяет общие намерения Сторон. 

1.3. Стороны осуществляют и развивают взаимодействие на основе рав-



2 

ноправия и партнерства, оказания взаимной консультативной и информацион-

ной поддержки. Стороны намерены осуществлять взаимодействие, руковод-

ствуясь следующими основными принципами: законности, поддержки много-

детных семей и взаимодействия с ними, индивидуального подхода к несовер-

шеннолетним с соблюдением конфиденциальности полученной информации, 

обеспечения ответственности должностных лиц и граждан за нарушение прав и 

законных интересов несовершеннолетних, добросовестности, соблюдения прав 

и охраняемых законом интересов друг друга, а также третьих лиц. 

 

2. Порядок взаимодействия Сторон 

 

2.1. Минтруд РТ совместно с Минэкономразвития РТ обеспечивает ин-

формационное сопровождение, пиар-поддержку, а также выдачу подтвержда-

ющего документа (далее – справка) Потребителю в целях получения скидок до 

15 процентов на все реализуемые Партнером медикаменты. 

2.2. Партнер при подтверждении Потребителем статуса многодетной се-

мьи предоставляет меру социальной поддержки в виде скидки до 15 процентов 

на все реализуемые Партнером медикаменты. 

2.3. К членам многодетной семьи, на которых распространяется настоя-

щее Соглашение, относятся супруг(а), а также их дети. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с 

даты его подписания Сторонами. 

3.2. Действие Соглашения может быть прекращено по инициативе любой 

из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, 

чем за 3 (три) месяца до предполагаемой даты его расторжения. 

3.3. Все изменения и дополнения к Соглашению производятся по согла-

сованию Сторон и оформляются в виде соответствующего дополнительного со-

глашения, которое является неотъемлемой частью Соглашения с даты его под-

писания Сторонами. 

3.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с толковани-

ем или применением положений Соглашения, Стороны разрешают путем кон-

сультаций и переговоров. 

3.5. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юри-

дическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 



3 

Адреса и реквизиты Сторон 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Дешевая аптека Кызыл» 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

Министерство  

экономического развития 

и промышленности  

Республики Тыва 

 

354003, Краснодарский 

край, г. Сочи,  

ул. Конституции СССР,  

д. 46, помещ. 67 

Телефон: 

Электронная почта: 

ap_romashka@mail.ru 

 

 

67010, Республика Тыва, 

г. Кызыл,  

ул. Московская, д. 2 

Телефон: 8 (39422)- 

5-61-95 

Электронная почта: 

mintrud@rtyva.ru 

 

667000, Республика Тыва, 

г. Кызыл, ул. Чульдума,  

д. 18 

Телефон: (39422) 9-76-62 

Адрес электронной  

почты: 

Mineconom@rtyva.ru 

__________ /Артына А.Х. 

 

М.П. 

__________/Сандан Э.Ф. 

 

М.П. 

______________/Сат А.А. 

 

М.П. 

 

 

_______________ 

 



 

Одобрен 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 11 сентября 2024 г. № 448 

 

Проект 

 

 

С О Г Л А Ш Е Н И Е 

о сотрудничестве между Министерством труда  

и социальной политики Республики Тыва,  

Министерством экономического развития и 

 промышленности Республики Тыва и  

индивидуальным предпринимателем Гилевым Д.В. 

 

г. Кызыл                                                                          «__»______________2024 г. 

 

Министерство труда и социальной политики Республики Тыва в лице ми-

нистра Сандана Эдуарда Феликсовича, действующего на основании Положения 

о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденно-

го постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, 

с одной стороны, далее именуемое «Минтруд РТ», Министерство экономиче-

ского развития и промышленности Республики Тыва в лице министра Сата      

Айдыса Александровича, действующего на основании Положения о Министер-

стве экономического развития и промышленности Республики Тыва, утвер-

жденного постановлением Правительства Республики Тыва от 13 октября            

2021 г. № 541, с одной стороны, далее именуемое «Минэкономразвития РТ», и 

индивидуальный предприниматель Гилев Дмитрий Владимирович, с другой 

стороны, далее именуемое «Партнер», именуемые в дальнейшем «Стороны», 

заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения. Общие положения 

 

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в целях ис-

полнения Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 

«О мерах социальной поддержки многодетных семей» по вопросу содействия в 

рамках партнерских отношений с организациями торговли и иными хозяйству-

ющими субъектами в разработке специальных программ для многодетных се-

мей, предоставления им скидок на необходимые товары, в том числе посред-

ством выпуска специальных карт (далее – Потребитель). 

1.2. Соглашение определяет общие намерения Сторон. 

1.3. Стороны осуществляют и развивают взаимодействие на основе рав-

ноправия и партнерства, оказания взаимной консультативной и информацион-

ной поддержки. Стороны намерены осуществлять взаимодействие, руковод-

ствуясь следующими основными принципами: законности, поддержки много-



2 

детных семей и взаимодействия с ними, индивидуального подхода к несовер-

шеннолетним с соблюдением конфиденциальности полученной информации, 

обеспечения ответственности должностных лиц и граждан за нарушение прав и 

законных интересов несовершеннолетних, добросовестности, соблюдения прав 

и охраняемых законом интересов друг друга, а также третьих лиц. 

 

2.  Порядок взаимодействия Сторон 

 

2.1. Минтруд РТ совместно с Минэкономразвития РТ обеспечивает ин-

формационное сопровождение, пиар-поддержку, а также выдачу подтвержда-

ющего документа (далее – справка) Потребителю в целях получения скидок на 

все товары магазина «В наш дом» в размере 5 процентов от стоимости. 

2.2. Партнер при подтверждении статуса Потребителем статуса много-

детной семьи предоставляет меру социальной поддержки в виде скидки на все 

товары в размере 5 процентов. 

2.3 К членам многодетной семьи, на которых распространяется настоящее 

Соглашение, относятся супруг(а), а также их дети. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с 

даты его подписания Сторонами. 

3.2. Действие Соглашения может быть прекращено по инициативе любой 

из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, 

чем за 3 (три) месяца до предполагаемой даты его расторжения. 

3.3. Все изменения и дополнения к Соглашению производятся по согла-

сованию Сторон и оформляются в виде соответствующего дополнительного со-

глашения, которое является неотъемлемой частью Соглашения с даты его под-

писания Сторонами. 

3.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с толковани-

ем или применением положений Соглашения, Стороны разрешают путем кон-

сультаций и переговоров. 

3.5. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юри-

дическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

 

 



3 

4. Адреса и реквизиты Сторон 

 

Индивидуальный  

предприниматель  

Гилев В.Д. 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

Министерство  

экономического развития  

и промышленности  

Республики Тыва 

 

 

667007, Республика  

Тыва, г. Кызыл, 

ул. Оюна Курседи,  

д. 54Г 

Телефон: +7 (993)  

033-44-34 

Электронная почта: 

samidg@bk.ru 

 

 

67010, Республика 

Тыва, г. Кызыл, 

ул. Московская, д. 2 

Телефон: 8(39422)- 

5-61-95 

Электронная почта: 

mintrud@rtyva.ru 

 

667000, Республика Тыва, 

г. Кызыл, ул. Чульдума,  

д. 18 

Телефон: (39422) 9-76-62 

Адрес электронной почты: 

Mineconom@rtyva.ru 

__________/Гилев В.Д. 

 

М.П. 

_______/Сандан Э.Ф. 

 

М.П. 

______________/Сат А.А. 

 

М.П. 

 

 

_________________ 



 

Одобрен 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 11 сентября 2024 г. № 448 

 

Проект 

 

С О Г Л А Ш Е Н И Е 

о сотрудничестве между Министерством труда  

и социальной политики Республики Тыва,  

Министерством экономического развития и  

промышленности Республики Тыва и обществом с 

 ограниченной ответственностью «Торгсервис 324» 

 

г. Кызыл                                                                          «__»______________2024 г. 

 

Министерство труда и социальной политики Республики Тыва в лице ми-

нистра Сандана Эдуарда Феликсовича, действующего на основании Положения 

о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденно-

го постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, 

с одной стороны, далее именуемое «Минтруд РТ», Министерство экономиче-

ского развития и промышленности Республики Тыва в лице министра Сата  

Айдыса Александровича, действующего на основании Положения о Министер-

стве экономического развития и промышленности Республики Тыва, утвер-

жденного постановлением Правительства Республики Тыва от 13 октября           

2021 г. № 541, с одной стороны, далее именуемое «Минэкономразвития РТ», и 

общество с ограниченной ответственностью «Торгсервис 324», в лице регио-

нального директора Дугержаа Шолбана Мергеновича, с другой стороны, далее 

именуемое «Партнер», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили насто-

ящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения. Общие положения 

 

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в целях ис-

полнения Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 

«О мерах социальной поддержки многодетных семей» по вопросу содействия в 

рамках партнерских отношений с организациями торговли и иными хозяйству-

ющими субъектами в разработке специальных программ для многодетных се-

мей, предоставления им скидок на необходимые товары, в том числе посред-

ством выпуска специальных карт (далее – Потребитель). 

1.2. Соглашение определяет общие намерения Сторон. 

1.3. Стороны осуществляют и развивают взаимодействие на основе рав-

ноправия и партнерства, оказания взаимной консультативной и информацион-

ной поддержки. Стороны намерены осуществлять взаимодействие, руковод-

ствуясь следующими основными принципами: законности, поддержки много-



2 

детных семей и взаимодействия с ними, индивидуального подхода к несовер-

шеннолетним с соблюдением конфиденциальности полученной информации, 

обеспечения ответственности должностных лиц и граждан за нарушение прав и 

законных интересов несовершеннолетних, добросовестности, соблюдения прав 

и охраняемых законом интересов друг друга, а также третьих лиц. 

 

2. Порядок взаимодействия Сторон 

 

2.1. Минтруд РТ совместно с Минэкономразвития РТ обеспечивает ин-

формационное сопровождение, пиар-поддержку, а также выдачу подтвержда-

ющего документа (далее – справка) Потребителю в целях получения скидок от 

3 до 5 процентов на все реализуемые товары, за исключением алкоголя, табач-

ной продукции и товаров с минимальной розничной ценой. 

2.2. Партнер при подтверждении Потребителем статуса многодетной се-

мьи предоставляет меру социальной поддержки в виде скидок от 3 до 5 процен-

тов на все реализуемые товары, за исключением алкоголя, табачной продукции 

и товаров с минимальной розничной ценой. 

2.3. К членам многодетной семьи, на которых распространяется настоя-

щее Соглашение, относятся супруг(а), а также их дети. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с 

даты его подписания Сторонами. 

3.2. Действие Соглашения может быть прекращено по инициативе любой 

из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, 

чем за 3 (три) месяца до предполагаемой даты его расторжения. 

3.3. Все изменения и дополнения к Соглашению производятся по согла-

сованию Сторон и оформляются в виде соответствующего дополнительного со-

глашения, которое является неотъемлемой частью Соглашения с даты его под-

писания Сторонами. 

3.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с толковани-

ем или применением положений Соглашения, Стороны разрешают путем кон-

сультаций и переговоров. 

3.5. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юри-

дическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

 

 

 



3 

4. Адреса и реквизиты Сторон 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

 «Торгсервис 324» 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

Министерство  

экономического развития 

и промышленности  

Республики Тыва 

 

660064, Красноярский 

край, г. Красноярск,  

ул. Академика Вавилова, 

д. 1 стр. 10, ком. 47 

Телефон: 8 (39422) 5-32-55 

Электронная почта: 

sholban.dugerzhaa@mail.ru 

 

 

67010, Республика  

Тыва, г. Кызыл, 

ул. Московская, д. 2 

Телефон: 8(39422)- 

5-61-95 

Электронная почта: 

mintrud@rtyva.ru 

 

667000, Республика Тыва, 

г. Кызыл, ул. Чульдума,  

д. 18 

Телефон: (39422) 9-76-62 

Адрес электронной  

почты: 

Mineconom@rtyva.ru 

________ /Дугержаа Ш.М. 

 

М.П. 

________/Сандан Э.Ф. 

 

М.П. 

______________/Сат А.А. 

 

М.П. 

 

 

_________________ 

 



 

Одобрен 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 11 сентября 2024 г. № 448 

 

Проект 

 

С О Г Л А Ш Е Н И Е 

о сотрудничестве между Министерством труда и 

 социальной политики Республики Тыва,  

Министерством экономического развития и  

промышленности Республики Тыва и обществом 

 с ограниченной ответственностью «Таки» 

 

г. Кызыл                                                                          «__»______________2024 г. 

 

Министерство труда и социальной политики Республики Тыва в лице ми-

нистра Сандана Эдуарда Феликсовича, действующего на основании Положения 

о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденно-

го постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, 

с одной стороны, далее именуемое «Минтруд РТ», Министерство экономиче-

ского развития и промышленности Республики Тыва в лице министра Сата  

Айдыса Александровича, действующего на основании Положения о Министер-

стве экономического развития и промышленности Республики Тыва, утвер-

жденного постановлением Правительства Республики Тыва от 13 октября                      

2021 г. № 541, с одной стороны, далее именуемое «Минэкономразвития РТ», и 

общество с ограниченной ответственностью «Таки», в лице директора Донгака 

Начына Мергеновича, с другой стороны, далее именуемое «Партнер», именуе-

мые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее –             

Соглашение) о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения. Общие положения 

 

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в целях       

исполнения Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 

«О мерах социальной поддержки многодетных семей» по вопросу содействия в 

рамках партнерских отношений с организациями торговли и иными хозяйству-

ющими субъектами в разработке специальных программ для многодетных          

семей, предоставления им скидок на необходимые товары, в том числе посред-

ством выпуска специальных карт (далее – Потребитель). 

1.2. Соглашение определяет общие намерения Сторон. 

1.3. Стороны осуществляют и развивают взаимодействие на основе рав-

ноправия и партнерства, оказания взаимной консультативной и информацион-

ной поддержки. Стороны намерены осуществлять взаимодействие, руковод-

ствуясь следующими основными принципами: законности, поддержки много-



2 

детных семей и взаимодействия с ними, индивидуального подхода к несовер-

шеннолетним с соблюдением конфиденциальности полученной информации, 

обеспечения ответственности должностных лиц и граждан за нарушение прав и 

законных интересов несовершеннолетних, добросовестности, соблюдения прав 

и охраняемых законом интересов друг друга, а также третьих лиц. 

 

2. Порядок взаимодействия Сторон 

 

2.1. Минтруд РТ совместно с Минэкономразвития РТ обеспечивает ин-

формационное сопровождение, пиар-поддержку, а также выдачу подтвержда-

ющего документа (далее – справка) Потребителю в целях получения скидок до 

15 процентов на определенные медикаменты, реализуемые Партнером. 

2.2. Партнер при подтверждении Потребителем статуса многодетной се-

мьи предоставляет меру социальной поддержки в виде скидки до 15 процентов 

на определенные медикаменты, реализуемые Партнером. 

2.3. К членам многодетной семьи, на которых распространяется настоя-

щее Соглашение, относятся супруг(а), а также их дети. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с 

даты его подписания Сторонами. 

3.2. Действие Соглашения может быть прекращено по инициативе любой 

из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, 

чем за 3 (три) месяца до предполагаемой даты его расторжения. 

3.3. Все изменения и дополнения к Соглашению производятся по согла-

сованию Сторон и оформляются в виде соответствующего дополнительного со-

глашения, которое является неотъемлемой частью Соглашения с даты его под-

писания Сторонами. 

3.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с толковани-

ем или применением положений Соглашения, Стороны разрешают путем кон-

сультаций и переговоров. 

3.5. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юри-

дическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

 

 



3 

4. Адреса и реквизиты Сторон 

 

Общество с ограниченной  

ответственностью «Таки» 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

Министерство  

экономического развития  

и промышленности  

Республики Тыва 

 

667000, Республика Тыва, 

город Кызыл, ул. Ленина, 

д. 45, кв. 19 

Телефон: +73942221000 

Электронная почта: 

taki07@list.ru 

 

67010, Республика  

Тыва, г. Кызыл, 

ул. Московская, д. 2 

Телефон: 8(39422)- 

5-61-95 

Электронная почта: 

mintrud@rtyva.ru 

 

 

667000, Республика Тыва, 

г. Кызыл, ул. Чульдума,  

д. 18 

Телефон: (39422) 9-76-62 

Адрес электронной почты: 

Mineconom@rtyva.ru 

___________/Донгак Н.М. 

 

М.П. 

_________/Сандан Э.Ф. 

 

М.П. 

______________/Сат А.А. 

 

М.П. 

 

 

________________ 


